
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
- nota Direttore Servizio Provveditorato NP/2014/8647  del 18/08/2014    (all. n° 1)
- nota Direttore Servizio Provveditorato NP/2014/11190 del 24/10/2014    (all. n° 2)
- nota n°64/2014 PF/mn del 10/10/2014 Società “E-Work SpA” di Milano (all. n° 3)  
          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo Ufficiale di questa ASL 
dal 04/11/2014 al 18/11/2014.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                              Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 874    del 30/10/2014
 

OGGETTO: SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO DI PERSONALE 
APPARTENENTE  A  RUOLI  E  QUALIFICHE  PROFESSIONALI  DIVERSI,  PRESSO 
STRUTTURE VARIE AZIENDALI. DITTA “E-WORK SPA” DI MILANO, RIF. COD. 
C.I.G.:46214350CF”. AUTORIZZAZIONE ALLA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO SINO 
AL  30/04/2015  NELLE  MORE  DELL'INDIZIONE  DI  NUOVA  GARA  E  DELLA 
DEFINIZIONE DI RELATIVO NUOVO AFFIDAMENTO. 
__________________________________________________________________________

PROPOSTA PDEL N° 965 IN DATA 29/10/2014 
Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso
 che con proprio atto deliberativo n° 711 del 27/08/2013 è stata 

aggiudicata,  in favore della Società  “E-Work SpA” di Milano, la 
proceduta  Aperta  per  l'affidamento  del  servizio  di 
somministrazione di lavoro temporaneo di Personale appartenente a 
Ruoli  diversi  (Sanitario,  Tecnico  e  Amministrativo),  per  il 
periodo di mesi dodici, con decorrenza 01/11/2013 e scadenza al 
31/10/2014 (rif. Contratto Rep. ASL n° 1385 del 28/10/2013;

 che  con  nota  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato 
n° NP/2014/8647 del 18/08/2014, unita alla presente con il n° 1, 
stante l'approssimarsi della scadenza del contratto in essere per 
la  somministrazione di lavoro temporaneo, fissata al 31/10/2014 
è stata trasmessa, alla Direzione del Servizio Amministrazione 
del  Personale  di  questa  ASL  la  bozza  di  Capitolato  Speciale 
inerente all'oggetto ai fini della definizione degli atti per 
l'eventuale indizione  di nuova gara;

 che con ulteriore nota prot. n° NP/2014/11190 del 24/10/2014  del 
Direttore del Servizio Provveditorato, unita alla presente con il 
n° 2, è stata sollecitata la resa del succitato Capitolato ai 
fini  della  definizione  dell'istruttoria  amministrativa 
finalizzata  all'eventuale  indizione  di  nuova  procedura  di 
affidamento;

 che,  con  nota  prot.  n°  NP/2014/11367,  in  data  29/10/2014,  del 
Direttore  del  Servizio  Amministrazione  del  Personale  è  stato 
definito il Capitolato in argomento, contenente i contingenti di 
Personale oggetto di somministrazione;

 che nelle more dell'indizione di nuova procedura di affidamento è 
comunque intendimento di questa ASL, per ragioni di urgenza legate 
al mantenimento degli attuali livelli di servizi rivolti all'Utenza, 
di avvalersi di Personale temporaneo, somministrato per il tramite 
di  Agenzia  interinale,  con  autorizzazione  alla  prosecuzione  del 
servizio, in scadenza al 31/10/2014.



Ritenuto, pertanto, necessario autorizzare la prosecuzione del servizio, in 
scadenza al 31/10/2014, sino al 30/04/2015, ovvero per il periodo di mesi sei 
(6),  ovverosia  per  il  tempo  tecnicamente  necessario  per  la  definizione 
dell'indizione di gara fino all'aggiudicazione della stessa.

Vista la nota prot. n° 64/2014 PF/mn del 10/10/2014 della Società “E-Work SpA” 
di  Milano,  unita  alla  presente  con  il  n°  3, di  riscontro  alla  nostra 
istanza n° 66031 del 08/10/2014, concernente nostra richiesta di riduzione 
del 5% dei prezzi unitari contrattuali, ai sensi dell'art. 8 del D.L. n° 
66/2014, convertito in Legge n° 89 del 24/06/2014.

Che con la succitata nota la Società  “E-Work SpA” ha accolto la nostra 
richiesta di riduzione prezzi limitatamente al fatturato concernente il 
"mero  aggio"  (soggetto  ad  Iva)  ed  escludendo  il  costo  del  lavoro, 
considerato, per legge, costo incomprimibile (non soggetto ad Iva). 

Visto il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. 
Viste le LL.RR. n° 10/2006 e n° 3 del 07.08.2009.
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario di 
questa ASL,

per quanto esposto in premessa, 
   

   DELIBERA
1)  di  autorizzare,  nelle  more  dell'indizione  e  definizione  di  nuovo 
affidamento,  la  prosecuzione  del  servizio  di  somministrazione  di  lavoro 
temporaneo  attualmente  in  essere,  in  scadenza  al  31/10/2014,  sino  al 
30/04/2015,  in  favore  della  Società  “E-Work  SpA”  di  Milano,  già 
aggiudicataria del servizio;

2) di dare atto che la prosecuzione è autorizzata alle medesime condizioni 
economico-contrattuali in essere, fatta eccezione per la riduzione prezzi pari 
al 5% da applicarsi sul  "mero aggio", a far data 01/11/2014; 

3) di dare atto  che, ad avvenuta definizione del Capitolato di gara e dei 
contingenti di Personale da somministrare, si procederà all'indizione di nuova 
procedura di affidamento;

4)  di  dare  atto  che  l'onere  derivante  dalla  prosecuzione  del  servizio  in 
oggetto (mesi due), stimato in complessivi € 430.000,00 Iva/C,  graverà per 
€ 200.000,00 sul Conto 0511010401 “Costi per contratti di lavoro interinale, 
area sanitaria” e, per € 230.000,00 Iva/C sul Conto “Costi per contratti di 
lavoro interinale, area non sanitaria” del Bilancio 2014 (periodo novembre-
dicembre), rif. Aut. UAZ5 2014/63/0, CC.dd.CC. diversi; 

5)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  Amministrazione  del 
Personale, AA.GG., Bilancio e Provveditorato, e alle Direzioni dei PP.OO. e dei 
Distretti aziendali, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.
 

  IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
        Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU 


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   DELIBERA

